14. U.L: Silbers ... Goldes.

18. U.L: dem Könige. A.A: und (sie) riefen.

17. u. den Erzschenken, von L. ... dem Wassergraben des ob. T. ... Str. des Wäschereifeldes. B.dW. vE.A: Rabsaris u. Rabsake? B: gr. Heeresmacht. dW.A: einem gr. (starken) Heere. B: blieben stehen. A: stellten sich. vE: lagerten sich. B: bei den Wasserrohren ... Uf. des Walkers. dW.vE.A: Wasserleitung. vE: an der Landstr. am Bleicherfelde.

18. riefen. B.A: der über das Haus war. dW: [königl.] S. gesetzt w. vE: Schloßhauptmann.

que rex Assyriorum Ezechiae regi Judae trecenta talenta argenti et triginta talenta auri, *deditque Ezechias omne argentum quod re-
 12,18. peratum fuerat in domo Domini et in thesauris regis. *In tempore illo confregit Ezechias valvas templi Domini et laminas auri, quas ipse affixerat, et dedit eas regi Assyriorum.
 2Ch.29,3. 1Rg.6, 32,35. * Misit autem rex Assyriorum Thar-
 Es.36,2. 2Ch.32,9. 17. Es.20,1. tan et Rabsaris et Rabsacen de Lachis ad regem Ezechiam cum manu valida Jerusalem; qui cum ascendissent, venerunt Jerusalem et steterunt
 20,20. Es.7,3. juxta aquaeductum piscinae superioris, quae est in via agri fullonis, *vocaveruntque regem. Egressus
 Es.36,3. 18. Es.22,20. est autem ad eos Eliacim filius Helciae praepositus domus, et Sobna scriba, et Joahe filius Asaph a commentariis.
 2Sm. 8,16s. Dixitque ad eos Rabsaces: Loqui-
 Es.36,4. 19. mini Ezechiae: Haec dicit rex magnus rex Assyriorum: Quae est ista
 2Ch32,10; Es.10,8. 20. fiducia qua niteris? *Forsitan inisti consilium, ut praepares te ad praelium; in quo confidis ut audeas rebellare? *An speras in baculo arundineo atque confracto Aegypti? super
 Es.36,6; Ez.29,6. 21. quem si incubuerit homo, comminutus ingreditur manum ejus et perforabit eam. Sic est Pharao rex Aegypti omnibus qui confidunt in se.
 Es.20,1ss 31,3. * Quod si dixeritis mihi: In Domino
 Es.36,7. 22. Deo nostro habemus fiduciam: nunc iste est cujus abstulit Ezechias excelsa et altaria, et praecepit
 2Ch. 32,12. v.4. 1Rg.3,2; Ex.20,24. 23. Judae et Jerusalem: Ante altare hoc adorabitis in Jerusalem?

19. dW: Vertrauen, das du hegest. vE: Kühnheit, die du hast. A: Zuversicht, worauf du dich lehnest.

20. Du sprichst nur ganz vergeblich, es sei. B: Spr. du, da es doch nur ein Wort der Lippen ist ...? dW: Du spr. (doch es ist e. leeres W.): Es ist. vE: sagst (doch nur l. Worte sind es!) ... dich gegen mich auflehnest.

21. vE: stügest dich. dW: zerbrochenen. vE: zerfnickte Rohr. dW.vE: gehet (bringt) u. s. durchsicht.

XVIII.

Hiskia rex Judae.